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Výstavba „horního“ chodníku začala! 

 

Po administrativních peripetiích byla 24. srpna předána stavba více 
než půlkilometru dlouhého úseku chodníku a kanalizace v horní 
části obce. Stavba, jejíž realizátorem je společnost KámenBAU, tak 
byla konečně zahájena. Děkujeme za trpělivost, kterou si případná 
stavební omezení vyžádají. Výsledek bude jistě stát za to! 

V průběhu stavby je pro případné zájemce k dispozici vybagrovaná 
přebytečná zemina. S velkou pravděpodobností však nepůjde zrov-
na o úrodnou černozem. Pokud vás tato nabídka zaujala, obraťte se 
na Obecní úřad Všemina.

Foto: Milan Sedláček, text: Vlastimil Kolařík, místostarosta

Náročná rekonstrukce komunikace
Omezení tonáže na místní komunikaci 
MK22c vedoucí mj. ke společnosti Me-
doks se negativně dotýká nejen uvedené 
firmy, ale také obyvatel v této části obce. 
Příčinou současné situace je její stav,  
který je důsledkem soustavného pře-
těžování, což potvrdil i odborný závěr  
autorizované firmy. Letitá komunikace to-
tiž vznikla pouhým zpevňováním původní 
cesty, ale tehdejší intenzitě dopravy léta 
vyhovovala.

V relativně velkém rozsahu však zde 
byly v poslední době mj. zaznamenány 

poruchy na okrajích vozovky. Tyto kon-
strukční poruchy signalizují sníženou 
nebo nedostatečnou únosnost vozovky. 
Vývoj těchto poruch má rovněž souvislost  
s nedostatečným šířkovým uspořádáním 
komunikace, kdy při průjezdu větších vo-
zidel dochází k pojezdu hrany stávajícího 
zpevněného povrchu a nadměrného zatě-
žování okraje vozovky.

Při řešení průjezdu dopravy obytnou zá-
stavbou je nutné zhodnotit nejen proble-
matiku samotné vozovky (tj. schopnost 
přenést uvažované zatížení bez nadměr-
ného porušování) a komunikace (šířkové 
uspořádání, odvodnění atd.), ale rovněž 
posoudit další možná rizika (např. bez-
pečnost pohybu dalších účastníků provo-
zu – chodci, cyklisté, děti, nadměrný hluk 
nebo prašnost, vliv na blízkou zástavu  
– vibrace a otřesy apod.) a v rámci připra-
vované opravy tyto rizika v možné míře 
eliminovat.

Na základě provedené diagnostiky au-

torizovaná firma doporučila opravu pro-
vedením celkové rekonstrukce vozovky. 
Tento způsob opravy vyžaduje komplexní 
projektové řešení, které navrhne celkové 
uspořádání komunikace včetně návrhu 
optimálního šířkového uspořádání zo-

V případě potřeby zajištění mimořád-
ného povolení vjezdu vozidel, jejichž 
okamžitá hmotnost přesahuje 3,5 tuny 
(např. zásobování uhlím, palivovým 
dřevem apod.), kontaktujte Obecní 
úřad Všemina, kde lze v těchto vyjí-
mečných případech zajistit povolení 
vjezdu.

Povolení vjezdu
na komunikaci MK22c v obci Všemina

Obec Všemina,  
Všemina 162, 763 15 Slušovice, tel: 577 986 151

Jméno a příjmení, telefon: 

Účel cesty:

Registrační značka vozidla:

Platnost od:

Povolená trasa:

Vydal (razítko, podpis): 

Povolení  
číslo:

do:
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Z jednání Zastupitelstva Obce Všemina

29. 6. 2020
● ZO schválilo smlouvu s Římskokatolic-
kou farností Všemina a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy.
● ZO schválilo smlouvu s firmou KÁMEN-
BAU s.r.o. pro akci „Všemina – dobudová-
ní chodníku podél silnice III/4915 – horní 
konec obce“ a pověřuje starostu k podpi-
su smlouvy.
● ZO schválilo smlouvu o poskytnutí do-
tace č. D/2555/2020/ŽPZE mezi Zlínským 
krajem a obcí Všemina ve výši 19 400,- Kč 
na realizaci projektu „Vnášení stanovištně 
vhodných dřevin a zřizování oplocenek  
a oplůtků“ a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy.
● ZO zamítlo žádost o příspěvek Asocia-
ce rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR z.s. Klub Radost.
● ZO schválilo žádost TJ Sokol Všemina 
o změnu užívání prostor v objektu budovy 
na hřišti.
● ZO schválilo nákup lodního kontej-
neru od firmy METRANS v hodnotě  
do 70 000,- Kč bez DPH pro hasiče.
● ZO schválilo nákup křovinořezů a trak-
torku SECO čtyřkolka.
● ZO schválilo nákup sekčních vrat v hod-
notě 45 000,- Kč.
● ZO schválilo dodávku vody občanům  
za současnou cenu vody, tj. 47,85 Kč/m3.
● ZO schválilo místostarosty p. Kolaříka  
a p. Korytarovou jako zástupce při oddá-

vání v době nepřítomnosti starosty obce.
● ZO schválilo rozpočtové opatření č. 5.
● ZO schválilo zpracování projektu na 
zavlažování hřiště a úhrada bude z obce.
● ZO schválilo podání žádosti na dotaci  
ve spolupráci s Mikroregionem Slušovic-
ko na pořízení kompostérů pro občany  
– 100 ks.
● ZO schválilo zařazení obce do územní 
působnosti MAS Vizovicko a Slušovic-
ko, o.p.s. na programové období 2021  
– 2027.
● ZO schválilo dodatek č. 1 Smlouvy  
o dílo na stavbu „Rekonstrukce mostu 
v k.ú. Všemina na pozemcích 2401/7, 
116/1, 2417/3, 2327/49, 2417/5, 115/3, 
2402, 2327/45 a 2417/1 – zvýšení 
smlouvy z důvodu změny předmětu 
díla dle změnového listu č. 1 o část-
ku: 162.049,08 Kč bez DPH. Celková 
cena díla činí 3,851.738,08 Kč bez DPH  
+ 808.865,- Kč DPH 21 %. Celková cena 
s DPH činí 4,660.603,08 Kč včetně DPH.

7. 9. 2020 
● ZO schválilo zpracovat geometrický 
plán – komunikace MK22c, následné za-
měření pozemku od plotu k plotu, které 
nejsou v majetku obce a nabídnout obča-
nům jejich směnu.
● ZO schválilo podpis smlouvy na pro-
jektovou činnost na opravu komunikace 
MK22c za cenu 94.380,- Kč.

● ZO schválilo opravu obrubníků na ko-
munikaci MK22c.
● ZO neschválilo (na základě závěru po-
sudku autorizované firmy) dočasnou pro-
vizorní opravu komunikace MK22c meto-
dou JetPatcher.
● ZO schválilo vyřazení křovinořezu STI-
HL FS, vozidla Škoda Felicia Kombi LX 
16, monitoru, sekačky na trávu z majetku 
obce.
● ZO schválilo přijetí daru od Charity 
Zlín – průmyslový odvlhčovač a zařazení  
do majetku obce a zařazení do majetku 
obce pódium na hřišti TJ Sokol.
● ZO neschválilo žádost o poskytnutí do-
tace Diakonii ČCE Vsetín.
● ZO schválilo nájemní smlouvu s ŘSD  
na zvláštní užívání komunikace při budo-
vání chodníku podél silnice III/4915- horní 
konec obce.
● ZO neschválilo celoplošnou deratizaci.
● ZO schválilo deratizaci označených 
míst.
● ZO schválilo knihovní řád s přílohou. 
● ZO schválilo nákup nových LED světel 
BRP 102 – 39 wattů – 10 kusů.
● ZO schválilo podání žádosti na dotaci 
na komunitní centrum.
● ZO schválilo rozpočtová opaření č. 6.

Více informací najdete na:

               www.obecvsemina.eu

hledňujícího dopravní zatížení v úseku  
a zajištění funkčního odvodnění vozovky.

Ačkoliv se navenek může zdát, že situaci 
nikdo neřeší, obec celkovou rekonstruk-
ci, která si vyžádá nemalé náklady, in-
tenzivně připravuje. Probíhají zdlouhavá 

jednání s úřady, připravuje se projektová 
dokumentace, řeší se otázky vlastnických 
vztahů u dotčených pozemků, které ne 
vždy korespondují se záznamy na katas-
trálním úřadu.

Abychom zvládli stávající situaci s uvede-

nou komunikací co nejefektivněji a co nej-
rychleji vyřešit, bez ochoty všech zúčast-
něných stran problém pochopit a při jeho 
řešení spolupracovat se obec neobejde.

Vlastimil Kolařík a Mgr.Bc.Marta Korytarová  
místostarostové

U Kachtíků jsou oba břehy Všeminky opět 
propojeny! 

Nový most, který nahradil ten původní  
a nevyhovující, postavila lovosická spo-
lečnost Raeder & Falge. Ke konci září ná-
klady spojené s jeho výstavbou překročily 
3,3 mil. Kč. 

V současné době probíhají finální dokon-
čovací práce a přípravy na kolaudaci. 

Text: Vlastimil Kolařík,
foto: Milan Sedláček 

Nový most u Kachtíků

http://www.obecvsemina.eu/
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Narození: 

Tureček Vítek
Vala Tomáš
Juřík Radim

Pavlechová Klára

Blahopřejeme rodičům!

Úmrtí:

Skula Jaroslav
Tomšů Emilie

Jakubů Františka
Tomšů Svatopluk

Tomšů Marie

Čest jejich památce!

Sňatky: 

Kučera František, Všemina
Samsonková Jana, Všemina

Chovanec Lukáš, Všemina
Brhlová Markéta, Slušovice

Vyoral Eduard, Zlín-Malenovice
Sedláčková Jana, Všemina

Čala Marek, Všemina
Vrchovská Klára, Všemina

  
Novomanželům přejeme hodně  

štěstí na společné cestě životem!

Jana Sedláčková, matrikářka

Matrika - III. čtvrtletí 2020

Svoz odpadů 2020
Plasty: 19. 10., 16. 11., 14. 12.

Podzim je tady a sad „trnů“ slibně modrá. 
Pokud máte zájem o samosběr „trnek“, 
neváhejte kontaktovat Obecní úřad Vše-
mina. Cena 1 litru je 5 Kč vč. DPH.

Máte zájem o „trnky“?

Nový školní rok 2020/2021

Dne 1. září opět ožila naše škola, ze všech 
stran se ozývaly dětské hlasy a taky hlasy 
rodičů, kteří přivedli své ratolesti poprvé 
do školy. 

Slavnostního zahájení školního roku se 
zúčastnil také pan starosta Ing. Roman 
Matušů, který popřál dětem v následují-
cím školním roce hodně úspěchů. Nový 
školní rok byl zahájen netradičně pro 
nové prvňáčky, kteří se nemohli účastnit 
klasického zápisu do 1. ročníku. Žáci byli 
předáni paní učitelkou z mateřské školy. 
Paní ředitelka pasovala jednotlivé žáky 
a předala je paní učitelce, která je bude 
vést celým prvním ročníkem. Mezi nově 
pasované žáky patří: Adam Turna, Vero-
nika Gajdošíková, Štěpán Šiška, Helena 
Oškerová, Matyáš Šustáček, Gabriela 
Krejčí, Linda Kolaříková, Jiří Gajdoš, Vít 
Zedníček, Jakub Jasenský, Elena Tomšů 
a Alexandra Isáková. Pro žáky 1. ročníku 
byly připraveny dárkové krabice s učební-
mi pomůckami a také sladkosti od pana 
starosty. 

V současné době v základní škole se 
vzdělává 54 žáků. Žáci se vzdělávají dle   
školního vzdělávacího programu Od hraní 
k vědění. V letoš-
ním roce jsme škol-
ní vzdělávací pro-
gram neupravovali. 
V průběhu školního 
roku budeme mapo-
vat jednotlivé učivo  
a podle předlože-
ných návrhů vyu-
čujících jej budeme 
upravovat pro školní 
rok 2021/2022.

V základní škole 
vyučuje v I. třídě  
v 1. a  3. ročníku Mgr. Andrea Gajdošíko-
vá, ve II. třídě ve 2. ročníku Lucie Gajdo-
šíková, ve III. třídě ve 4. a 5. ročníku vyu-
čuje Mgr. Pavla Hlavsová. Ředitelka školy  
Mgr. Bc. Marta Korytarová vyučuje mate-
matiku a prvouku ve 2. ročníku a informatiku  
ve 4. a 5. ročníku. 

Výuku nepovinného předmětu nábo-
ženství zajišťuje Bc. Adéla Feitová  
a P. František Kuběna. Sestra Adélka vy-
učuje náboženství v 1., 2. a 4. ročníku,  
P. František Kuběna vyučuje náboženství  
ve 3. a v 5. ročníku. Náboženství je vyučo-
váno každé pondělí ve všech ročnících. 

Letošní školní rok začal netradičně, jed-
nak někteří žáci nastoupili na prezenční 
výuku po 6 měsících z důvodu pandemie. 
Toto období je náročné nejen pro žáky, 
ale také pro pedagogy, kteří musí zjistit 

úroveň znalostí jednotlivých žáků a dále 
musí zajistit srovnání znalostí všech žáků 
formou doučování, proto bych chtěla ape-
lovat na rodiče, aby nám byli nápomocni. 
Velmi si vážím jejich spolupráce v průbě-
hu uzavření škol, což bylo pro všechny 
těžké, přesto nám rodiče velmi pomohli  

UPOZORNĚNÍ!

Poplatek za svoz a shromažďování 
odpadu je nutno uhradit do 31. 10. 2020.
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a pevně věřím, že na tuto spolupráci na-
vážeme i v tomto roce.

V měsíci září jsme také začali vyjíždět  
na projektové dny mimo školu, tyto projek-
tové dny byly naplánovány na jarní období 
loňského školního roku, ale nemohli jsme 
je uskutečnit, proto jsme zvolili co nejví-
ce jich zařadit do prvních týdnů školního 

roku, abychom nemuseli vracet dotace, 
které škola obdržela v projektu Šablony II. 
Celkem je to 5 projektových dnů – Ekofar-
ma Horní Lideč, Rožnov pod Radhoštěm 
– návštěva Valašské dědiny, ZOO Lešná, 
zámek Vsetín s doprovodným programem 
a zámek Lešná u Valašského Meziříčí. Při 
projektovém dnu ve Valašské dědině jsme 
využili také znalostí naší občanky paní 
Emílie Gajdošíkové, která dětem přiblíži-
la, jak to bylo dříve  
u nás na vesnici  
a ve škole. Tímto 
bych ji chtěla podě-
kovat za spolupráci.

V mateřské škole 
nastoupilo 12 no-
vých dětí, které se 
pomalu začínají 
adaptovat na mateř-
skou školu, v prvních dvou týdnech noví 
uronili pár slziček. Teď už se těší na nové 
kamarády, které zde poznali. Celkem ma-
teřskou školu navštěvuje 28 dětí. Děti se 
vzdělávají podle školního vzdělávacího 
programu „Hrajeme si na pramínky“.

Ve školce zajišťují vzdělávání paní uči-
telky Věra Polášková a Kateřina Marušá-
ková. Také v mateřské škole děti vyjely  
na projektový den, který musely splnit 
v rámci projektu Šablony II, a to na zámek 
Vsetín – Ptačí příběh.

Ve školní družině je přihlášeno 30 žáků, 
což je plný stav školní družiny. Vzdělávání 
ve školní družině zajišťuje paní vychova-
telka Romana Janásková, žáci se vzdělá-
vají podle školního vzdělávacího progra-

mu pro zájmové vzdělávání Kamarádi.

Také ve školní družině jsme museli plnit 
projektové dny mimo školu a tak žáci na-
vštívili Litenčice – Kozojedský dvůr, dále 
navštívili hvězdárnu ve Vsetíně a dva-
krát se zúčastnili výukového programu  
na zámku ve Vsetíně.

Ze školní jídelny 
bych chtěla pouze 
informovat rodi-
če nových žáčků 
a dětí z mateřské 
školy, že platby za 
stravování žáků 
se provádějí pře-

vodem z účtu každý měsíc do 20. dne 
v měsíci, platby za stravné v mateřské 
škole se provádějí převodem z účtu a to  
do 20. následujícího měsíce, tímto bych 
chtěla požádat rodiče, aby platby nene-
chávali až na 20. dne v měsíci. 

Školné za mateř-
skou školu a školní 
družinu se hradí zá-
roveň se stravným. 
Pokud dítě one-
mocní, tak máte ná-
rok na stravu první 
den nemoci do jíd-
lonosičů, další dny 
si musíte stravu od-
hlásit. Uvádím zde 
ještě jednou přístup  

na webové stránky, kde si můžete objed-
nat nebo zrušit obědy, či svačinky, svačin-
ky si můžete odhlásit pouze odpolední, 
https://www.misocz.cz/jidelna/zsvsemina. 
Každý žák dostal přístupové údaje, po-
kud je někdo ztratil, může si je vyžádat  
u ředitelky školy, nebo vedoucí školní jídel-

ny. Na této webové stránce najdete taky 
jídelníček, což se jedná o všechny občany  
i bez přístupových údajů. 

Na závěr bych chtěla všem žákům popřát, 
aby právě začínající školní rok byl pro Vás 
rokem úspěchů, radosti a poznání. Učite-
lům a ostatním zaměstnancům školy pře-
ji, aby to byl rok pohody, pracovní jistoty 
a optimismu. Pevně věřím a doufám,  
že tento školní rok budeme společně ab-
solvovat ve škole a ne distanční výukou.

Mgr. Bc. Marta Korytarová
ředitelka školy

https://www.misocz.cz/jidelna/zsvsemina.
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Hasiči Všemina

Vážení a milí spoluobčané, 

máme za sebou léto, které k nám bylo le-
tos přívětivější ze stran deště, kdy dosta-
tek vláhy a riziko požárů bylo minimální, 
ale na druhou stranu bylo nekompromisní 
omezení kvůli pandemii koronaviru. Léto 
jindy plné různých aktivit a akcí, bylo letos 
silně omezeno s ohledem na vládní naří-
zení. 

V průběhu léta se tak naše družstva 
účastnila jen několik málo pohárových 
soutěží, protože většina byla zrušena – 
družstva žáků se účastnila pouze soutěží 
7. 7. na Hrobicích a Březové 8. 8. Mladí 
dorostenci se účastnili Zlínské extraligy 
v požárním sportu v Machové, Veselé, 
Hrobicích a Prlově. O výsledcích vás bu-
deme informovat ve Zpravodaji na konci 
roku. Všem našim závodníkům děkujeme 
za účast na soutěžích a za dobrou repre-
zentaci našeho sboru. 

Tréninky družstev žáků probíhají pravidel-
ně úterky v 17:00 a velice rádi uvítáme 
nováčky, kteří mají zájem o hasičinu. Ná-

bor probíhá průběžně, každý nový malý  
i velký hasič je v našem sboru vítán.

Významnou letní akcí měl být i letos 
další ročník Všeminských slavností.  
Po zralém uvážení, díky (v té době plat-
nému) vládnímu omezení venkovních 
akcí do 500 osob, jsme po dohodě s TJ 
Sokol Všemina akci zrušili. Namísto této 
akce jsme připravili v termínu Slavností,  

tj. sobotu 1. 8. 2020 v komorním duchu 
„Hasičské odpoledne“ pro rodiče a přáte-

le našich mladých hasičů. Náš sbor pozval 
i družební sbor ze Strahovic a odpoledne 
se tak změnilo ve veselé a velmi kama-
rádské zápolení mezi družstvy mladších  
a starších žáků Všeminy a Strahovic v dis-
ciplínách pož.sportu a hry plamen. Mladí 
hasiči tak ukázali nejen svým rodičům  
a příbuzným, ale i hasičům ze Strahovic, 
že jsou velmi dobře připraveni a zkušení 
ve všech směrech. 

Zásahová jednotka vyrobila pro všechny 
děti parádní moře pěny a všichni se tak 
na závěr mohli pořádně vyřádit. Zmíním 
zde proto hlavně poděkování oběma 
družstvům našich žáků, kteří hostům pod 
vedením manželů Chovancových a Vaďu-
rových předvedli to nejlepší co umí. Stej-
ně tak chceme poděkovat celému našemu 
pořadatelskému týmu, který velmi oběta-
vě pomohl s organizací této akce. 

Následující víkend 8. 8. a 9. 8. jsme byli 
pozváni na oslavy 120 let výročí založe-
ní SDH Březová. Součástí oslav byla so-
botní pohárová soutěž nad 35 let, kde naši 
zkušení hasiči nemohli chybět a oslavy 

pak pokračovaly v neděli slavnostní mší 
a kulturním programem na místním hřišti.

Během léta nás potkala i jedna smutná 
událost: v pátek 14. 8. 2020 jsme se na-
posledy rozloučili se zemřelým bratrem 
zasloužilým hasičem Jaroslavem Skulou. 
Čest jeho památce! 

V neděli 23. 8. 2020 se konala každoroč-
ní pamětní mše svatá za živé a zemře-
lé členy našeho sboru a jejich rodiny. Po 
mši svaté byla posvěcena našim panem 
farářem zánovní hasičská cisternová au-
tomobilní stříkačka (CAS 32) Tatra 148  
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a následně jsme strávili příjemné společ-
né dopoledne besedováním na zbrojnici. 
Patří se zde poděkovat za hudební dopro-
vod kapele Všemiňanka, bez ní bychom 
si tento sváteční den nemohli představit. 

Zásahová jednotka v uplynulých letních 
měsících měla rovněž několik výjezdů 
k zásahům: 

● 20. 6. – po vydatných deštích prudce 
stoupla hladina Všeminky a jednotka zasa-
hovala a monitorovala po několik dnů pří-
padné vylití potoka po celé délce toku obcí; 

● 25. 7. – výroba pěny na Fotbalovém dni 
(Hořansko proti Dolansku);

● 28. 7. – likvidace popadaných stromů 
a opravy střech po silném větru, který se 
prohnal přes obec;

● 1. 8. – výroba pěny na Hasičském odpoledni;

Děkujeme všem členům zásahovky  
za obětavé nasazení. Školení velitelů  
a strojníků se z důvodů pandemie co-
vid-19 letos neproškoluje.

V průběhu června a července se podařilo 
díky souhlasu Obecního úřadu připravit 
nové cvičiště pod Všeminou na obecní 
louce u potoka. Zde se přesunuly kom-
plet překážky a kde se díky všem, nejen 
panu starostovi ale i členům zásahovky  

a členům výboru, postupně prostor pro-
měnil a mohou zde být stabilně připra-
vena oddělená cvičiště pro požární útok  
a pro štafety. Cvičiště bude doplněno na 
podzim o zázemí v podobě kontejneru 
zakoupeného nákladem obce Všemina, 
kde bude skladována technika a nářadí 
v průběhu sezóny. Velké díky zastupitel-
stvu Všemina a panu starostovi, kteří tak-
to podporují mladé hasiče a všem, kteří 
brigádnickými hodinami se snaží vytvořit 
pro ně ideální tréninkové podmínky.

Přejeme Vám všem krásně prožité pod-
zimní dny, školákům hodné úspěchů v no-
vém školním roce.  

Za Všeminské hasiče

Pavel Šustáček a Alois Gargulák

SBER  
ŽELEZNÉHO ŠROTU

ˇ
KRPŠ při ZŠ a MŠ Všemina pořádá

Pátek, 16. 10. od 16 hodin
Umístěte prosím kovový šrot k hlavní silnici až v den sběru, 
tj. v pátek odpoledne do 16 hodin.
Podpoříte děti zdejší základní a mateřské školy.
Děkujeme Vám!

KRPŠ
Všemina
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Ahoj děcka!
Prázdniny, které byly plné pohody, hraní  
a sluníčka skončily. Věřím, že máte plno 
zážitků z výletů a objevování nepozna-
ných míst naší krásné země a zahraničí. 
Ještě než skončila škola jsme pro vás po-
řádali CESTU ZA POKLADEM. 

Jedna trasa vedla po partyzánské stez-
ce směrem na Oškerovy paseky a druhá 
kočárková, mířila kolem chatové oblasti. 
Cestou byly připraveny strastiplné úkoly, 
díky nimž se děti měly možnost dozvědět  
i něco málo z historie naší obce. K truhlici 
s pokladem hraběte Christiana von Seiler-
na doputovalo přes 80 dětí. Tímto děkuji 
rodině Jendy Maliňáka ml., která se ochot-
ně ujala obdarovávání malých turistů.

Tak jako loni jsme zahájili barevný podzim 
DRAKIÁDOU, která se konala 20. 9. 2020 
u Tří lipek. Počasí bylo jako malované, vítr 
sice nebyl ideální, ale draci přesto vzlétli  
a účast byla hojná. 

Oblíbený POCHOD BROUČKŮ s lucer-
ničkami plánujeme 27. 10. 2020. Všichni 
jste srdečně zváni!

SVOZ KOVOVÉHO ODPADU proběhne 

16. 10. 2020. Z výtěžku se budou financo-
vat další akce pro děti. Děkujeme, že nám 
pomáháte!

Přejeme nejen prvňáčkům, ale i všem 
školákům, aby se jim ve škole dařilo  
a ve třídě vytvořili nerozlučnou bezva par-
tu. 

Paním učitelkám pilné a hodné žáčky,  
se kterými je radost spolupracovat :-)

Za celý tým KRPŠ  
Helena Burgetová

MO Český červený kříž

Z plánu uskutečnit turnusy oblíbených zá-
jezdů do termálních lázní Podhájská a do 
Dunajské Stredy na Slovensku vzhledem 
k situaci s koronavirem sešlo. 

Pokud by se situace zlepšila, v měsíci říj-
nu bychom uskutečnili zájezd na poutní 
místo Turzovka. Datum uskutečnění zá-
jezdu by se oznámil obecním rozhlasem 
a byl by napsán na webových stránkách 
obce.

Nově zakoupenými požadovanými mate-

riály pro poskytnutí první pomoci jsme vy-
bavili všechny naše lékárničky. 

Ve čtvrtek 13. 8. 2020 se uskutečnila  
pro občany zdravotní přednáška „O by-
linkách a mastičkách na potlačení bolesti 
pohybového aparátu člověka“. Přednášel 
a besedoval s přítomnými lázeňský lektor 
a bylinář pan Karel Štenbaur, spolupra-
covník farmacie BIOMEDIKA Praha.

Hovořilo se o bylinkách a jejich použití, 
které bylinky sbírat, forma čajů, jaké by-

linné recepty využít při problémech s po-
hybovým ústrojím. Byla využita nabídka 
bylinných mastí k jejich zakoupení.

Předškolákům, školákům, kteří nastoupili 
1. září do školy, přejeme tento školní rok 
prožít úspěšně ve zdraví, radosti a po-
hodě. Učitelům a rodičům pak přejeme 
hodně trpělivosti s dětmi v současné době  
při měnících se školních podmínkách. 

Jana Ježíková  
předsedkyně MO ČČK
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Malotřídka na vesnici? Proč ne?!
Do našeho projektu Místního akčního plá-
nu s názvem „Naše škola – naše radost II“ 
financovaného MŠMT z operačního pro-
gramu Výzkum, vývoj a vzdělávání je za-
pojeno 21 školských zařízení. Jde o školy 
mateřské, smíšená zařízení MŠ a ZŠ, zá-
kladní školy malotřídní a 4 úplné. Některé 
z malotřídních vesnických škol každým ro-
kem balancují na hranici udržitelnosti kvůli 
nedostatku dětí. Mezi veřejností však již 
naštěstí pomalu začíná vzrůstat povědo-
mí o výhodách vesnických malotřídních 
škol. Co znamená malotřídní? V této škole 
se vzdělávají děti ze dvou či více ročníků 
společně. Někteří rodiče mají představu, 
že takovéto vzdělávání je méně kvalitní, 
než vzdělávání v klasické škole a že děti 
odchází dále nepřipraveny. Děti v tako-
výchto malých vesnických školách jsou 
vzdělávány v klidné, často až rodinné 
atmosféře, s menším počtem dětí, což 
umožňuje respektování individuálních po-
třeb každého dítěte a to je velkým plusem 
zejména pro děti se specifickými vzdělá-
vacími potřebami.  Nezřídka zde učí peda-
gogové, kteří mají k místu i osobní vztah, 
znají se s rodiči a o každém dítěti mají 
dobrý přehled. Děti jsou tak pro učitele či-
telnější. Mohou snáze reagovat i na drob-

né změny v náladách či chování dětí a 
lépe pracovat s celým třídním kolektivem. 
Další výhodou takovéto formy vzdělávání 
je budování větší samostatnosti a toleran-
ce dětí mezi sebou. Je dobré si uvědomit, 
že na spojování dětí různých ročníků jsou 
založeny i dnes tolik vyhledávané školy se 
vzděláváním formou alternativních smě-
rů. Jsem připravena se svými kolegyněmi 
využívat specifických forem výuky a pro-
myšlené a připravené střídání aktivit, vyu-
žívání didaktických pomůcek, interaktivní 
tabule, a počítačových výukových pro-
gramů pro samostatnou práci dětí. Péče 
o nejen o slabší děti nad rámec výuky je 
u nás běžnou praxí. Máme radost z toho, 
když se nám společně podaří zvládnout a 
překonat problémy dětí z různých oblastí. 

Bohužel je smutnou realitou, že venkov-
ské školy bojují o své přežití. Přitom tyto 
školy jsou nedílnou součástí kulturního 
života obce. Podporují venkovskou ko-
munitu jako vzácné společenství a vytváří 
příležitost ke zkvalitnění mezigenerační-

ho soužití. Přispívají k udržení místních 
tradic, zvyků, kulturních a společenských 
akcí. Při naší škole funguje také škola ko-
munitní, která zajišťuje mimo jiné cvičení 
pro různé věkové skupiny, výuku anglické-
ho jazyka a další aktivity. 

Hlavní příčinou problémů malotřídních 
škol je nedostatek dětí. Kvůli obavám  
z přechodu na větší základní školu umis-
ťují rodiče své děti raději rovnou do vět-
ších – úplných základních škol. Argumen-
tují tím, že děti mají s tímto přechodem 
pak problém. Samozřejmě, každé dítě je 
jinak nastavené, jinak citlivé, jinak adap-
tabilní.Tudíž může mít pak problémy spo-
jené s přechodem na velkou školu, kde 
se bude pravděpodobně potýkat s větší 
anonymitou a soutěživostí.  Pokud je však 
na malé škole dítě dobře vedeno kvalitní-
mi pedagogy, je schopno přechod úspěš-
ně zvládnout a tato zkušenost může mít 
velice zásadní a kladný význam pro jeho 
další vývoj. 

Bc. Alena Rasochová

Místní akční plánování rozvoje vzdělávání v roce 2020
Letošní rok je pro nás všechny velmi atypic-
ký. Pandemie koronavirová se promítla ne-
gativně i do realizací aktivit našeho akčního 
plánu projektu Naše škola – naše radost II 
na rok 2020. Uzavření a omezený provoz 
školských zařízení nám zkomplikovalo práci 
na poměrně dlouhé období.  Byli jsme nu-
ceni zrušit například naplánovanou velmi 
zajímavou exkurzi našich ředitelů a peda-
gogů do škol na Vysočině. Přesunuli jsme 
semináře oblíbené lektorky Mgr. Bínové. 
Bylo přesunuto i tradiční pololetní setkání 
ředitelů s panem Valentou v Luhačovicích.  

Nedošlo ani k realizaci všech smluvených 
lekcí Malé technické univerzity, které mají 
školky a školy v území možnost již druhým 
rokem dopřávat svým žákům. Ředitelé, uči-
telé, žáci i rodiče se museli poprat s výukou 
na dálku – přes počítače, tablety, telefony. 
Snažili jsme se jim poskytnout podporu 
ve formě předávání informací a inspirací 
ohledně distanční výuky přes různé komu-
nikační prostředky a aplikace. 

Pravidelná setkání zástupců projektů MAP 
Zlínského kraje se zástupci projektu SRP 
probíhala on-line. Vzájemně jsme se infor-
movali o aktuálním dění v území, inspirovali 
se realizovanými aktivitami v nouzovém re-
žimu.

V lednu proběhlo pravidelní jednání pra-
covních skupin s hlavním tématem podoby 
regionálního materiálu pro školy. V tomto 
měsíci jsme také podávali Zprávu o realiza-
ci projektu a další pak v červenci.

Ještě v únoru jsme se zúčastnili celonárod-
ní konference „Současné a budoucí trendy 
regionálního školství a akčního plánování“ 
v pražských Emauzích, kde byly předsta-
veny výsledky šetření ČŠI o úrovni českého 
školství a další plány a vize v oblasti školství. 

V dubnu proběhla soutěž pro naše ško-
láky v podobě osmisměrky, jejíž vítěz  
od nás obdržel společenskou hru Krycí jmé-
na. A v květnu jsme udělali radost výherkyni, 
která byla vylosována ze správných luštitelů 
tajenky, hrou Dixit. 

Začátkem června, po uvolnění epidemiolo-
gických opatření se u nás potkali zástupci 
MAS celého Zlínského kraje. Cílem jejich 
setkání byla mimo jiné i diskuse k téma-
tu potřeby vzniku tzv. středního článku  
ve vzdělávání, kterou řídil Mgr. Petr Kulíšek 
z MAP Sdružení Splav.

Bc. Alena Rasochová
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V posledním čísle Všeminského zpra-
vodaje jsme všem čtenářům představi-
li nový výbor a revizní komisi a pozvali 
vás také na dvě akce, které jsou s naším 
mysliveckým spolkem již neodmyslitelně 
spjaté. Díky uvolnění opatření zavede-
ných v souvislosti s nemocí covid mohly 
akce „Červencová noc“ i „Konec prázdnin  
po myslivecku“ skutečně proběhnout.

Červencová noc, 18. 7. 2020

Starosti při této akci nám nepřinesla ne-
moc covid, ale počasí. I když jsme do 
poslední chvíle věřili, že oblíbený večer 
v areálu myslivecké chaty ve Všemině 
proběhne, vytrvalý déšť vše změnil. Ta-
neční zábava tak musela být zrušena, 
prodej občerstvení však zůstal zachován. 
K naší velké radosti jste nás opravdu víc 
než podpořili, pečený divočák a zvěřinový 
guláš „zmizely“ doslova během chvilky. 

Konec prázdnin po myslivecku, 
28. 8. 2020

Myslivecký spolek ve spolupráci s Honeb-

Myslivecký spolek Všemina

ním společenstvem Všemina se i v letoš-
ním roce postaral o zábavné zakončení 
prázdnin. Nápaditý program nabídl so-
kolnická vystoupení, myslivecké trubače, 
střelbu ze vzduchovky, skákací hrad a 
opékání špekáčků. Všem k dobré nála-
dě vyhrával DJ Ládík. Akci si nenechalo 
ujít na dvě stovky návštěvníků. Věříme, 
že příští rok bude co to počtu hostů ještě 
úspěšnější.

Léto a začátek září však nebyl jen o zá-
bavě. Zajišťovali jsme krmivo pro zakrmo-
vání zvěře v zimním období, především 
kukuřici a ječmen. Každý člen myslivec-
kého spolku navíc připravuje dostatečnou 
zásobu sena pro založení celkem 15 kr-
melců. Jen pro vaši představu, ročně takto 
zkrmíme 1,5 t sena. Probíhá také plánový 
odlov srnců a dančí zvěře.

Na začátku září proběhla ve Vlachovi-
cích tradiční Chovatelská výstava trofe-
jí Okresního mysliveckého spolku Zlín. 
Máme velkou radost, že MS Všemina zde 
slavil úspěch. Náš spolek se múže chlu-
bit stříbrnou medaili za dančí trofej. Lovec  
Štefan Vojtek. Blahopřejeme!

Rádi bychom Vás také pozvali na tradič-
ní silvestrovský výšlap ke kameni na Kr-
šlu. Poznamenejte do svých kalendářů, 
v letošním posledním čísle Všeminského 
zpravodaje Vám přineseme podrobné in-
formace o průběhu akce.

Myslivosti zdar!
Alois Čala, předseda

Daněk 6. místo: 178,93 CIC stříbro
65 kg - 7 let - 27. 10. 2019
Lovec: Vojtek Štefan
Honitba: Všemina
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Včela
Milí spoluobčané,

v měsíci září nám včelařům začíná pod-
zim, včelaři dodali včelám dostatek gly-
cidových zásob na dlouhé období zbytku 
podzimu a zimy. Zásob by měla mít včel-
stva kolem 20kg. Včely v teplých dnech 
ještě hledají poslední zdroje nektaru, pylu 
a včelstvo si vytváří sezení pro zdárné zi-
mování. Navíc včelstva musí bránit svůj 
vchod proti loupeživým vosám a případně 
i druhým včelám, které nemají dostatek 
zásob na zimu. 

Ze včelstev se postupem času vytrácí let-
ní krátkověké včely a nyní budou převlá-
dat ty dlouhověké. Matky zakládají stále 
menší plochy plodu a v tomto měsíci vět-
šina z nich i ukončí své plodování.

V září proběhlo první přeléčení včelstev  
a to buď gabonovými pásky nebo kyseli-
nou mravenčí. Gabonové pásky se musí 
po měsíci ze včel odstranit a dále je ne-

rušit. Toto léčení je víceméně boj proti ne-
zdolnému kleštíkovi – varroa destructor, 
abychom ho udrželi na minimálním množ-
ství v úlech. Dále v chladnějších časech 
je již potřeba zabránit vstupu hlodavců  
do úlů, využívají se speciální kovové 
proužky s oky 7x7 mm.

Další naší prací je péče o rámky, které  
se vzaly od včel po medobraní, nechávají 
se do další sezóny jen ty světlé. Tmavé  
se vytaví ve vařácích nebo ve slunečních 
tavidlech. Světlé se musí chránit proti za-

víječi voskovém, který je s oblibou napadá 
a po pár dnech je dokáže zcela zničit.

Tento měsíc je taky administrativní, včelař 
musí nahlásit počet včelstev, výnos medu 
a vosku + podat informaci kolik medu  
a vosku předat zpracovatelům. V ne-
poslední řadě se musí vyhotovit žádost  
na dotaci, ovšem z té se pak odečítají ná-
klady za léky a včelařsky časopis, který 
chodí jednou za měsíc. Tedy je toho do-
cela dost na co nezapomenout a to ještě 
není vše, na co se musí pamatovat.

Ve Všemině skončil včelařský rok poměr-
ně úspěšně, včelaři rozšířili svá včelstva 
pomocí oddělků a medu měl každý jinak. 
Někdo jen pár kilogramu pro svou potře-
bu, někdo i desítky, ovšem musí se pama-
tovat, že med (květový) patří hlavně vče-
lám na lepší zimování.

Vít Chovančík 
Zdroj: Časopis Včelařství 9/2020

V neděli 13. 9. 2020 / 10:00 – 17:00 / v Lu-
hačovicích na Lázeňském náměstí  se ko-
nala první roční přehlídka toho nejlepšího 
z obcí, měst a mikroregionů destinace 
Zlínsko a Luhačovice.

Mikroregiony: Luhačovské Zálesí, Slušo-
vicko, Vizovicko,  Valašské Klobouky.
Města: Zlín, Uherský Brod a Bojkovice, 
Otrokovice. 
 
Program:
Dopoledne – Trnovjanka  - koncert dechové 
hudby. Ve 13:00 byla akce zahájena hejt-
manem Jiřím Čunkem za účasti  představi-
telů  Mikroregionů, starostů  některých obcí   

a primátorů měst. Následovala přehlíd-
ka souborů Malé Zálesí Luhačovice, 
Kohoutek Chrudim, Leluja Provodov. 
Mikroregiony krátkým projevem postup-
ně představovali jejich předsedové nebo 
místopředsedové. Po jejich projevu násle-
dovaly ukázky reprezentace – vystoupení  
národopisných souborů, dechová kapela, 
pěvecký sbor. 

Mikroregion Slušovicko, dobrovolný sva-
zek obcí, do kterého patří i naše obec 
Všemina, byl představen jeho místopřed-
sedkyní  paní  Ing. Renatou Zábojníkovou   
a starostkou obce Neubuz.

Mikroregion Slušovicko reprezentovali   
z Neubuze  gajdoš Petr Sovják a krojova-
ná skupina - Stanislava Sovjáková, Bo-
žena Čapáková, Drahoslav Dvořák. Petr  
Sovják zahrál na gajdy a zazpíval několik 

NAŠE OBCE - NAŠE RADOST

lidových valašských písní.  Ale co bylo za-
jímavé, že si pro účastníky přehlídky při-
pravil popis ženského a mužského kroje, 
který  dokumentoval přímo na účastnících 
krojované skupiny a na sobě. 

Jaký kroj, tak sa stroj…to platilo po ce-
lém Valašsku za stara a platí aj dnes. Do 
20. století sa oděvu říkalo „šaty“ a teprú 
ve funkci reprezentativní, to už byl kroj. 
Podla kroja sa poznalo, kdo z keréj dědíny 
pocházá. Kroj připomínal květy v přírodě. 
Ženský kroj – popsané části: rubáč, rukávce, 
leknica, kordulka, fěrtoch, sváteční  šité suk-
ně – vsetínka, kanafaska, šatka a její vázá-
ní, velký vyšívaný bílý šátek. Súkené červe-
né střevíce, papuče, štrykované pančochy.  
Chlapský kroj: košula, nohavice, brunclek, 
halena a župica, klobúk. Krpce, papuče, 
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boty. Pro přítomné diváky toto vystoupení 
bylo zajímavé. Odezva byla taková, že při 
průchodu náměstím po skončení programu 
skupina byla zastavována, fotografována  
a na určité části kroje ještě dotazována.

K  hudebnímu a kulturnímu programu byl 
ještě doprovodný program. Ochutnávky 
lokálních produktů: sušené ovoce, mar-
melády, bio bylinné výrobky, uzeniny, dor-
tové studio, kváskové pečivo, farmářské 
produkty, mošty, brambůrky, pivo z lokál-
ního minipivovaru.

Interaktivní  program pro děti: vyřezávání 
s řezbářem, tvořivé dílničky, výroba svíček 
ze včelího vosku, výroba šperků nebo te-
matických odznáčků, filmové workshopy. 
Ukázky řemesel a Foto stěna. Originální 
procházky podle Zvukové mapy Luhačo-
vice. 

Ve stáncích s propagační-
mi materiály jednotlivých  
Mikroregionů se mohly dle 
zájmu zdarma vybrat pub-
likace, pohlednice, knihy 
jednotlivých obcí, měst  
Zlínska, Luhačovic. 

První  ročník této akce se 
vydařil. Získané poznatky 
o jednotlivých Mikroregio-
nech jsou zajímavé. 

Mnou oceněné jsou udr-
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Valašská Hokejová Liga – C

datum výsledek

1. 06. 09. 2020 11:15 NOaCO Team HC Všemina 9:7

2. 12. 09. 2020 18:45 HC Francova Lhota HC Všemina 1:9

3. 19. 09. 2020 17:00 HC Všemina AHC Bojkovice B  

4. 25. 09. 2020 22:30 HC Bohuslavice n. Vláří HC Všemina  

5. 04. 10. 2020 19:30 HC Všemina HC Pozlovice  

6. 10. 10. 2020 17:45 HC Vlachovice HC Všemina  

Hokejoví fandové,

sezóna 2020/2021 nám začala 6. 9. prvním zápasem proti týmu 
NOaCO a dále pokračovala zápasem proti Francově Lhotě. Ješ-
tě předtím jsme se 3x sešli a trénovali na hokejovém stadionu  
ve Vsetíně, účast byla skvělá. Scházelo se nás přes 20 hráčů, 
všem patří díky za takový přístup. 

Sledujte stránky Valašké hokeové ligy (VHL), abyste měli přehled  
o našich termínech zápasů a o našich výsledcích. Určitě se za 
námi někdy stavte a podpořte nás, jen si nezapomeňte vzít, nyní 
povinnou, roušku.

Níže vidíte plánovaný rozpis a výsledky utkání do 10. 10. 2020, 
další plánované zápasy budou přidány později. 

Vít Chovančík

Tabulka

žované tradice lidových písní a tanců dět-
skými  folklórními soubory.

Mgr. Jana Tomšů  
kronikářka obce
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Vážení spoluobčané,

situace se během léta celkem uklidnila a my jsme mohli uskuteč-
nit téměř všechny akce, které jsme po vynucené COVID PAUZE 
naplánovali. Vše začalo výšlapem na Starý Světlov. Tento po-
chod po okolí Provodova přilákal spoustu turistů všech věkových 
kategorií, kteří hodnotili výšlap velmi kladně. Další akcí byl po-
chod OKOLO Všeminy. Tentokrát jsme jej uspořádali s KRPŠ, 
které zajistilo stezku za pokladem pro děti. Počet dětí hledající 
poklad překonal počet turistů, kteří se vydali po okolí naší obce. 
Vše bylo zakončeno na hřišti posezením u kytary a táboráku. 
Pochod kolem Kašavy se kvůli malému zájmu zrušil a Z Hostýna 
do Holešova se v rámci Holešovské 50 vydalo 6 lidí.

Na 18. 7. byl naplánovaný venkovní volejbalový turnaj, ale před-
pověď počasí nám přidala pár vrásek a v pátek před turnajem se 
rozhodlo, že kvůli dešti turnaj pod otevřeným nebem určitě nebu-
de. Naštěstí v Liptále byla volná tělocvična, kde nám pan staros-
ta Daňa umožnil uspořádat turnaj. Celou so-
botu vydatně pršelo, ale kvalitnímu volejbalu 
pod střechou to vůbec nevadilo. Dokonce se 
našli i fanoušci, kteří se vydali podpořit svá 
mužstva. Přípravu zpestřil i turnaj ve Franco-
vě Lhotě, mimo to se naši volejbalisté připra-
vovali na farním hřišti a od října opět začnou 
navštěvovat halu v Liptále. I v tuto zimu bude 
probíhat volejbalová neděle pro nejmenší 
pod vedením Ilony Gajdošíkové. 

Fotbalové dění „Pod Čupem“ odstartovalo opožděně až  
v červnu. Pro nejmladší generace jsme uspořádali trénin-
ky, jejichž snahou bylo zjistit, zda jsme schopni poskládat tým 
do některé mládežnické kategorie. Naštěstí se vše podařilo  
a v současné době navštěvuje tréninky a zápasy starší příprav-
ky cca 15 kluků. Máme za sebou několik utkání, které měly  
z naší strany rostoucí úroveň. Díky tomu panuje v šatně i na hřišti 
uvolněná atmosféra a věříme, že z této přípravky budou kluci 
pokračovat i dále do starších kategorií. Velký dík patří trenérům 
Petru Chovancovi, Martinovi Kučerovi a Davidu Řepovi za ne-
lehkou práci a čas, který našim nejmladším fotbalistům věnují. 

Další zájemci z řad dětí jsou vítáni. Tím, že se podařilo přihlásit 
mládežnické mužstvo, se ukončil do té doby fungující fotbalový 
kroužek. Za jeho zrodem stála zejména Jana Gajdošíková, které 
tímto děkujeme za přivedení dětí na hřiště. První velký zápas  
na zrekonstruovaném hřišti se odehrál 25. 7., kdy se utkali Ho-
řané a Dolané. Bohatý doprovodný program (DJ Ladík, klaun 
Bublíno, ohňostroj) a souboj odvěkých rivalů přilákal bohatou di-
váckou návštěvu. Tentokrát se z vítězství radovali Hořané, kteří 
si tak odvezli putovní pohár. Bohatý program byl možný díky pod-
poře Generali České pojišťovně. Týden nato se na hřišti předsta-
vil náš A-tým v přátelském utkání proti Sosnové u Opavy. Hosté 
šli do zápasu naplno a zápas skončil vysokou prohrou 1:6. 

Na tomto místě bych chtěl poděkovat našim hlavním podporova-
telům a sponzorům. Obci Všemina a SDH Všemina za půjčování 
vozu k dopravě dětí na zápasy. 

Jak jsme již dříve informovali, náš areál prošel na jaře a v létě 
velkou rekonstrukcí. Tato rekonstrukce byla spolufinancována 
Zlínským krajem. Jsme rádi, že ještě do zimy projde rekonstrukcí 
i pódium a příští rok, tak bude možné uspořádat řadu dalších 
akcí s lepším zázemím. Všechny aktuality, výsledky a pozvánky  
na naše akce naleznete na webových stránkách a facebooku 
TJ. Věřím, že situace umožní uspořádat i zbylé plánované akce,  
na kterých vás rádi přivítáme.

Do následujícího období hlavně to zdraví! 
Předseda TJ
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TJ SOKOL


